



**COMUNICATO UFFICIALE N. 53/L
DEL 9 AGOSTO 2012**

LEGA ITALIANA CALCIO PROFESSIONISTICO

53/130

Comunicazioni della F.I.G.C.

Si riporta il testo del Com. Uff. n. 38/A della F.I.G.C., pubblicato in data 7 Agosto 2012:

Comunicato Ufficiale n. 38/A

Il Consiglio Federale

- ritenuto opportuno modificare l'art. 31, comma 4, punto B, lett. A) del Regolamento della LND, nonché la decisione 1., lett. a), punto 2) – Terreni di gioco – Decisioni Ufficiali FIGC – Regola 1 – del Regolamento del Gioco del Calcio;
- visto l' art. 27 dello Statuto Federale;

d e l i b e r a

di approvare la modifica dell'art. 31, comma 4, punto B, lett. A) del Regolamento della LND, nonché la decisione 1., lett. a), punto 2) – Terreni di gioco – Decisioni Ufficiali FIGC – Regola 1 – del Regolamento del Gioco del Calcio secondo i testi allegati sub A) e sub B).

Publicato in Firenze il 9 Agosto 2012

IL SEGRETARIO
Avv. Sergio Capograssi

IL PRESIDENTE
Rag. Mario Macalli

**Regolamento della Lega Nazionale Dilettanti –
I campi di gioco art. 31, comma 4, punto B, lett. a)**

Testo vigente	Nuovo testo
<p>B) Per l'attività organizzata dai Comitati Regionali e dai Comitati Provinciali Autonomi di Trento e Bolzano:</p> <p>a) Terreni di giuoco</p> <p>- Campionato di Eccellenza e Promozione: misure minime mt. 60x100.</p> <p>- Campionato di 1^a e 2^a categoria – Campionato Regionale Juniores “Under 18”: misure minime mt. 50x100.</p> <p>Per i terreni di giuoco delle squadre di 1^a e 2^a categoria e del Campionato Regionale Juniores “Under 18” è ammessa una tolleranza non superiore al 2%, sia per la larghezza che per la lunghezza, delle misure regolamentari.</p> <p>- Campionato di 3^a categoria, 3^a categoria – “Under 21”, Juniores Provinciale “Under 18”, 3^a categoria-“Under 18 e Attività Amatori: misure minime mt. 45x90. E’ ammessa una tolleranza non superiore al 4%, sia per la larghezza che per la lunghezza, delle misure minime regolamentari.</p>	<p>B) Per l'attività organizzata dai Comitati Regionali e dai Comitati Provinciali Autonomi di Trento e Bolzano:</p> <p>a) Terreni di giuoco</p> <p>- Campionato di Eccellenza e Promozione: misure minime mt. 60x100. E’ ammessa una tolleranza non superiore al 4%, sia per la larghezza che per la lunghezza, delle misure minime regolamentari.</p> <p>- Campionato di 1^a e 2^a categoria – Campionato Regionale Juniores “Under 18”: misure minime mt. 50x100.</p> <p>Per i terreni di giuoco delle squadre di 1^a e 2^a categoria e del Campionato Regionale Juniores “Under 18” è ammessa una tolleranza non superiore al 4%, sia per la larghezza che per la lunghezza, delle misure regolamentari.</p> <p>- Campionato di 3^a categoria, 3^a categoria – “Under 21”, Juniores Provinciale “Under 18”, 3^a categoria-“Under 18 e Attività Amatori: misure minime mt. 45x90. E’ ammessa una tolleranza non superiore al 4%, sia per la larghezza che per la lunghezza, delle misure minime regolamentari.</p>

**Regolamento del Giuoco del Calcio – Regola 1 – DECISIONI UFFICIALI F.I.G.C.
Modifica decisione 1., lett. A), punto 2) – Terreni di gioco**

Testo vigente	Nuovo testo
<p>2) per l'attività organizzata dai Comitati Regionali:</p> <p>TERRENI DI GIOCO Campionati di Eccellenza e Promozione: misure minime m. 100 x 60.</p> <p>Campionati di 1.a e 2.a categoria, Campionato Regionale Juniores – “Under 18”: misure minime m. 100 x 50. Per i terreni di gioco per le squadre di 1.a e 2.a categoria e del Campionato Regionale Juniores “Under 18” è ammessa una tolleranza non superiore al 2%, sia per la larghezza che per la lunghezza, delle misure regolamentari.</p> <p>Campionato di 3.a categoria, 3.a categoria – “Under 21”, Campionato Provinciale Juniores – “Under 18”, 3.a categoria – “Under 18” e Attività Amatori: misure minime m. 90 x 45. E' ammessa una tolleranza non superiore al 4%, sia per la larghezza che per la lunghezza, delle misure regolamentari.</p>	<p>2) per l'attività organizzata dai Comitati Regionali e dai Comitati Provinciali Autonomi di Trento e Bolzano:</p> <p>TERRENI DI GIOCO Campionati di Eccellenza e Promozione: misure minime m. 100 x 60. E' ammessa una tolleranza non superiore al 4%, sia per la larghezza che per la lunghezza, delle misure regolamentari.</p> <p>Campionati di 1.a e 2.a categoria, Campionato Regionale Juniores – “Under 18”: misure minime m. 100 x 50. Per i terreni di gioco per le squadre di 1.a e 2.a categoria e del Campionato Regionale Juniores “Under 18” è ammessa una tolleranza non superiore al 4%, sia per la larghezza che per la lunghezza, delle misure regolamentari.</p> <p>Campionato di 3.a categoria, 3.a categoria – “Under 21”, Campionato Provinciale Juniores – “Under 18”, 3.a categoria – “Under 18” e Attività Amatori: misure minime m. 90 x 45. E' ammessa una tolleranza non superiore al 4%, sia per la larghezza che per la lunghezza, delle misure regolamentari.</p>